Pág. 1 de 2

Procedimento concursal comum para ocupação de um posto de trabalho na carreira e

categoria de Técnico Superior para exercer funções no Gabinete de Comunicação de Ciência

da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa

Aviso (extrato) n.º 992/2023, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 11, de 16-01

Oferta n.º OE202301/0394 publicada na Bolsa de Emprego Público

ATA 5

Ao vigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, pelas dez horas, reuniu nas

instalações da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa (FCUL), o júri, designado pelo Diretor

da FCUL, do procedimento concursal comum para o preenchimento de um posto de trabalho em regime

de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para a carreira e categoria de

Técnico Superior do mapa de pessoal não docente e não investigador da FCUL para exercício de

funções no Gabinete de Comunicação de Ciência, na sequência do despacho autorizador de 04 de

novembro de 2022.

O júri, constituído pelo Prof. Doutor Pedro Miguel Dinis de Almeida, que preside, pelo 1.º Vogal Efetivo,

Prof.ª Doutora Maria Margarida de Mello dos Santos Reis Guterres da Fonseca e pelo 2.º Vogal Efetivo,

Licenciada Anabela de Almeida Pereira, deu início à reunião que teve por objetivo:

- Verificação da classificação obtida na Avaliação Psicológica e elaboração de Lista Intercalar de

acordo com os respetivos resultados do método de Avaliação Psicológica;

- Marcação da data para a realização do terceiro método de seleção (Entrevista de Avaliação de

Competências) do concurso supracitado.

Assim, quanto ao ponto um da ordem de trabalhos, face aos resultados da Avaliação Psicológica

transmitidos pela empresa PSICOTESTE, de acordo com os relatórios que integram o processo do

concurso, o Júri confirmou as classificações que constam do Anexo I da presente ata.

Relativamente ao ponto dois da ordem de trabalhos, o júri deliberou que as Entrevistas de Avaliação

de Competências, para os candidatos considerados aptos na avaliação psicológica, se realizarão na

Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa, Campo Grande, 1749-016 Lisboa, na sala 5.1.14

do Edifício C5, na data e hora indicados no quadro infra:

# Nome do Candidato Data Hora

1 Inês Machado Bota da Silva 06/07/2023 09:30

2 João Carlos Morais Silva 06/07/2023 10:00

3 Marta Daniela de Almeida Santos 06/07/2023 10:30

4 Mélanie Filipa Duarte Neto da Costa 06/07/2023 11:00

5 Patrícia Maria Azevedo Moniz 06/07/2023 11:30

6 Rafaela Carla Viseu Barros Paiva 06/07/2023 12:00

7 Tânia Renata Monteiro Marques 06/07/2023 12:30

Pág. 2 de 2

O Júri definiu ainda que os resultados da Avaliação Psicológica serão afixados nas instalações da

Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa, sitas no Campo Grande, 1749-016 Lisboa e na

página eletrónica da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa

(https://ciencias.ulisboa.pt/concursos?id=4157).

Nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata

que vai ser assinada pelos membros do júri presentes.

Júri

Presidente

________________________________

(Prof. Doutor Pedro Miguel Dinis de Almeida)

1.º Vogal Efetivo

____________________________________

(Prof.ª Doutora Maria Margarida de Mello

dos Santos Reis Guterres da Fonseca)

2.º Vogal Efetivo

________________________________

(Licenciada Anabela de Almeida Pereira)

Anexos: o mencionado

		2023-06-20T16:07:56+0100

		2023-06-20T19:57:59+0100

		2023-06-21T09:49:45+0100